РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
Решение Думы № 47
Десятая сессия

третьего созыва

28 ноября 2014 г.

с. Дундай
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
муниципального образования «Шаралдай» за 9 месяцев 2014 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 4 ст. 35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шаралдай», утвержденного решением Думы муниципального образования «Шаралдай» от 15.08.2014 № 34, с Уставом МО «Шаралдай»
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования «Шаралдай» за 9 месяцев 2014 года согласно приложениям.

2. Финансовому отделу администрации муниципального образования «Шаралдай» (Хойковой А.Г.) направить утвержденный отчет в Думу муниципального образования «Шаралдай».

 3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании - газете "Вестник Шаралдая" и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на начальника финансового отдела Хойкову А.Г.

Глава администрации МО «Шаралдай»
В.А. Батюрова
Пояснительная записка

к отчету «Об исполнении бюджета МО «Шаралдай»

за 9 месяцев 2014 года

Исполнение бюджета МО «Шаралдай» проходило в соответствии с принятым Решением местной Думы «О бюджете МО «Шаралдай» на 2014  год» №14 от 26.12.2013 г.

ДОХОДЫ

Исполнение доходной части бюджета МО «Шаралдай» за отчетный период составило 7 478,8 тыс.руб. или 63,2 % от годового значения.

Сумма финансовой помощи из областного бюджета сложилась из дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 922,4 тыс.руб., субсидии на заработную плату главе и муниципальным служащим в сумме 1 579,1 тыс.руб., субсидии на заработную плату работникам учреждения культуры в сумме 1 004,3 тыс.руб., или 73,6% от годового значения, субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме  468,5 тыс.руб., или 100% от годового значения, субвенции на регулирование тарифов  – 24,2  тыс.руб. или 74,9% от плана, сумма финансовой помощи из районного Фонда финансовой поддержки составила 510 тыс.руб. или 52,6% от годового значения.

Объем собственных доходов за отчетный период – 2 268,6 тыс.руб., что составило 65,8% от планового назначения. Наибольший удельный вес в объеме собственных доходов занимает доходы от уплаты акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ – 1 529,9 тыс.руб. или 60%  к плану. Земельный налог составил 255,6 тыс.руб. или 87,8% от планового назначения. Налог на доходы  физических лиц составил 239,9 тыс.руб. или 62,6% к плану. Арендная плата за земельные участки МО «Шаралдай» за 9 месяцев 2014 года поступила в сумме 46,7 тыс.руб. или 93,4% к плану, доходы от сдачи в аренду имущества - в сумме 37,1 тыс.руб. или 82,4% к плану, доходы от продажи земельных участков - в сумме 95,0 тыс.руб. или 98% к планового назначения. Прочие неналоговые доходы составили 34,0 тыс.руб. Наименьший удельный вес  в объеме собственных доходов занимает госпошлина за совершение нотариальных действий – 12,5 тыс.руб., налог на имущество физических лиц – 2,2 тыс.руб.Единый сельскохозяйственный налог поступил от ОАО «Вершина» в сумме 15,7 тыс.руб.

РАСХОДЫ

Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило 6 151,3 тыс.руб. или 51,2 % к годовому назначению, в т.ч. за счет собственных доходов 1 603,7 тыс.руб.

Финансирование по разделу «Общегосударственные вопросы» составило 3 307,1 тыс.руб. или 69,7% к плану года. На выплату заработной платы и начислений на нее направлено 2 460,1 тыс.руб., в т.ч. за счет собственных средств 113,3 тыс.руб., на оплату услуг связи – 32,4 тыс.руб., на оплату э/энергии 318,3 тыс.руб., в т.ч. за счет с/средств – 50,0 тыс.руб., на оплату работ, услуг по содержанию имущества – 86,2 тыс.руб., на оплату прочих работ и услуг – 94,1 тыс.руб., на оплату прочих расходов – 132,4 тыс.руб., на приобретение основных средств – 529,9 тыс.руб., ., в т.ч. за счет собственных средств 61,4 тыс.руб., на оплату ГСМ – 41,7 тыс.руб., на приобретение материальных запасов -10,0 тыс.руб.

Финансирование по разделу «Национальная оборона» произведено на сумму 42,6 тыс.руб.  Из них направлено на оплату труда ведущему специалисту и начислений на нее 39,6 тыс.руб., на приобретение ГСМ и канцтоваров – 3тыс.руб.

Финансирование по разделу «Национальная экономика» составило 878,9 тыс.руб. Из них направлено на оплату труда ведущему специалисту и начислений на нее 20,6 тыс.руб.,, на дорожное хозяйство (ремонт автомобильных дорог) – 858,3 тыс.руб.

Финансирование по разделу «Культура, кинематография  и средства массовой информации» было произведено в размере 1 486 тыс.руб. Из них на оплату труда и начислений на нее составило 1386,6 тыс.руб., на ремонт Дундайского СДК – 99,4 тыс.руб. За счет собственных средств было направлено 482 тыс.руб.

Финансирование по разделу «Социальная политика» составило 37,7 тыс.руб. за счет собственных средств. Из них на выплату пенсии – 37,7 тыс.руб

Финансирование по разделу «Межбюджетные трансферты общего характера» составило 1,0 тыс.руб. за счет собственных средств.

Начальник  финансового отдела  МО «Шаралдай»                          А.Г. Хойкова